П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» октября 2013

№ 1247

г. Тверь

О внесении изменений в постановление

администрации города Твери от 09.12.2011 № 2291

«Об утверждении городской целевой программы

«Поддержка и развитие муниципального пассажирского

 транспорта города Твери на 2012 - 2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, а также во исполнение решения Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 260 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 (368) «О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 09.12.2011 № 2291 «Об утверждении городской целевой программы «Поддержка и развитие муниципального пассажирского транспорта города Твери на 2012 - 2015 годы» (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел VIII Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	VIII
	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 30 264,1 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 8 350,0 тыс. руб.;

2013 год – 11 914,1 тыс. руб.;

2014 год – 5 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 5 000,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – бюджет города Твери

».

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

4. Ресурсное обеспечение целевой Программы

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 30 264,1 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 8 350,0 тыс. руб.;

2013 год – 11 914,1 тыс. руб.;

2014 год – 5 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 5 000,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – бюджет города Твери.».

1.3. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.
Глава администрации города
                                                            В.М. Павлов

Приложение
к постановлению администрации г. Твери
от «16» октября 2013 г № 1247
«Приложение

к городской целевой программе

«Поддержка и развитие муниципального

пассажирского транспорта города Твери

на 2012-2015 годы»

Перечень мероприятий городской целевой программы

«Поддержка и развитие муниципального пассажирского транспорта города Твери

на 2012-2015 годы»

                                                                                                                                                                                                                                                   тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий, видов работ
	Объем финансирования из бюджета города (тыс. руб.)
	Ожидаемый эффект
	Муниципальный заказчик, бюджетополу-чатель

	Наиме-нование показате-лей ожи-даемого эффекта (ед. изм.)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы

	Всего
	в том числе

	по годам
	Итого по целевой программе

	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Приобретение спецтехники для МУП «ГЭТ»
	17 792,9
	2 254,7
	7 914,1
	3 835,9
	3 788,2
	ед.
	2
	4
	1
	2
	9
	Департамент благоустройства, дорожного хозяйства  и транспорта администрации города Твери

	1.1.
	Автогрейдер среднего класса
	4 025,0
	-
	4 025,0
	-
	-
	ед.

	1

	1

	1.2.
	Коммунально-уборочная машина (на базе МТЗ-82.1)
	1 706,1
	-
	1 706,1
	-
	-
	ед.

	2

	2

	1.3.
	Бортовой автомобиль повышенной проходимости с колесной формулой 6х6 грузоподъемностью не менее 6 т
	2 183,0
	-
	2 183,0

	ед.

	1

	1

	1.4.
	Автобус ПАЗ-32053-07
	1 372,8
	1 372,8
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1

	1.5.
	Бортовой автомобиль ГАЗ-3310461617 «Валдай»
	881,9
	881,9
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1

	1.6.
	Автовышка АП-7м
	3 835,9
	-
	-
	3 835,9
	-
	ед.

	1

	1

	1.7.
	Приобретение аварийного автомобиля  на шасси ЗИЛ 432932
	1 417,6
	-
	-
	-
	1 417,6
	ед.

	1
	1

	1.8.
	Приобретение бортового автомобиля  УРАЛ 4320-0110-41

	2 370,6
	-
	-
	-
	2 370,6
	ед.

	1
	1

	2.
	Приобретение гаражного и технологического оборудования для МУП «ПАТП-1»
	1 232,9
	1 232,9
	-
	-
	-
	ед.
	6

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.1.
	Стенд для испытаний и регулировки ТНВД (топливных насосов высокого давления)
	745,5
	745,5
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1
	Департамент благоустройства, дорожного хозяйства  и транспорта администрации города Твери

	2.2.
	Шиномонтажный станок для колес автобусов и грузовиков
	219,4
	219,4
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1

	2.3.
	Стенд для разборки/сборки двигателей ЯМЗ 236, 238
	134,0
	134,0
	-
	-
	-
	ед.
	2

	2

	2.4.
	Аппарат высокого давления для мойки транспортных средств
	90,0
	90,0
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1

	2.5.
	Пуско-зарядное устройство для запуска двигателей
	44,0
	44,0
	-
	-
	-
	ед.
	1

	1

	3.
	Приобретение контактного провода для осуществления ремонта контактной сети троллейбусов
	4 710,0
	2 334,1
	-
	1 164,1
	1 211,8
	км
	6,4

	2,9
	3,0
	12,3

	3.1.
	ул. Можайского
	889,4
	889,4
	-

	км
	2,4

	2,4

	3.2.
	Микрорайон «Первомайский»
	1 444,7
	1 444,7
	-

	км
	4

	4

	3.3.
	от пл. Мира до пл. Конституции
	2 375,9
	-
	-
	1 164,1
	1 211,8
	км

	2,9
	3,0
	5,9

	4.
	Приобретение контактного провода для осуществления ремонта контактной сети трамваев
	2 188,3
	2 188,3
	-
	-
	-
	км
	6

	6

	4.1.
	Территория депо № 2
	1 094,2
	1 094,2
	-
	-
	-
	км
	3

	3

	4.2.
	Ул. Коминтерна
	1 094,1
	1 094,1
	-
	-
	-
	км
	3

	3

	5.
	Проведение обследования пассажиропотока на городских маршрутах регулярных перевозок транспорта общего пользования
	4 340,0
	340,0
	4 000,0
	-
	-
	Прове-дение обследо-вания
	1
	1

	2

	ИТОГО
	30 264,1
	8 350,0
	11 914,1
	5 000,0
	5 000,0

  ».

Начальник департамента благоустройства, дорожного хозяйства

и транспорта администрации города Твери                                                                                                                                          Б.А. Аракелов